ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№25-Ф от 31.08.2022 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района Республики
Северная Осетия-Алания от 18.02.2020г. № 7-Ф «Об утверждении
Положения об установлении кратности базового оклада
(ставки) руководителей муниципальных общеобразовательных
учреждений Моздокского района»

В целях обеспечения эффективных механизмов управления качеством образования, единого подхода к оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений и в связи с изменением персонального состава рабочей группы по установлению кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений Моздокского района,
постановляю:
1. В Положение об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений Моздокского района, утвержденное постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 18.02.2020г. № 7-Ф «Об утверждении Положения об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Моздокского района» внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к Положению об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Моздокского района, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 6 к Положению об установлении кратности базового оклада (ставки) руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Моздокского района, изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А. В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации							 Р. Адырхаев

Исп: Н. Гаспарьянц, тел: 3-24-37

Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№25-Ф от 31.08.2022 г.

ПОКАЗАТЕЛИ КОЭФФИЦЕНТА КРАТНОСТИ БАЗОВОГО ОКЛАДА
(СТАВКИ) РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ УСТАНОВЛЕННОЙ ГРУППЫ ОПЛАТЫ ТРУДА

	№
	Группа оплаты труда
	Коэффициент кратности базового оклада (ставки) руководителей организации

	1.
	4 группа
	1,3

	2.
	3 группа
	1,6

	3.
	2 группа
	1,9

	4.
	1 группа
	2,2

Приложение №2
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№25-Ф от 31.08.2022 г.

Состав рабочей группы по установлению кратности базового
оклада (ставки) руководителя муниципального
дошкольного образовательного учреждения

Гаспарьянц Неля Николаевна – начальник Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района (председатель рабочей группы);
Крипак Елена Ивановна – главный специалист Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района (секретарь рабочей группы);
Члены рабочей группы:
Хонина Татьяна Александровна – начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района;
Серенко Мария Вячеславовна - юрист отдела правовой и кадровой работы Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;
Анненкова Татьяна Алексеевна – и.о. главного бухгалтера Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района;
Молодых Валентина Николаевна – директор МБОУ СОШ № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока;
Дзебоева Фатима Львовна – директор МБОУ СОШ с. Веселое;
[bookmark: _GoBack]Байкалова Наталья Викторовна – председатель Моздокской районной организации общероссийского Профсоюза образования.